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Abstrakti i raportit pérfundimtar i revizionit

Subjektet kyce té pérfshira me raportin e revizionit: Lénda e revizionit:

Institucioni Kombétar Opera dhe Baleti Kombétar Revizioni i raporteve financiare bashké me
revizionin e pajtueshmérisé té llogarisé sé buxhetit

themelor (603) pér vitin 2020.

Qéllimi i revizionit: Té fitohet bindje e arsyeshme nése raportet financiare
té marra né térési janeé té liruara nga paragqitjet e gabuara materialisht.

4 ® N

Gjendjet kyge té konstatuara: Mendimi i dhéné *:

- mungesa e planeve vjetore dhe mujore pér Eshté shprehur mendim i pavolitshéem né lidhje me
orarin e punés dhe akti i pamiratuar pér vértetésiné dhe objektivitetin e paraqitur té gjendjes
riaudicion té personave tashmé té punésuar financiare dhe rezultatet nga aktivitetet financiare dhe pér
né institucion; pajtueshmériné e transaksionit financiar me rregullativén

- dobési gjaté zbatimit té regjistrimit té relevante ligjor, udhézimet dhe politikat e vendosura pér
mjeteve materiale, mallrat né stok dhe Qitin 2020. /

inventarit té vogél, si dhe mos regjistrimi i
pérfunduar i njé pjese nga mjetet;

- pagesat e fondeve qé nuk mbulohen Dobésité kyce té sistemit:

ligjérisht dhe me fatura pa dokumentacion - dobésité né pjesén e financimit té institucioneve né

mbéshtetés; fushén e kulturés;

- jané identifikuar dobési te disa nga - intensifikimi i aktiviteteve pér formimin e grupit

procedurat e kryera té prokurimit publik. punues té Ministrisé sé Kulturés, Operés dhe Baletit té
Magedonisé dhe Filarmonisé sé Magedonisé né
bashképunim me Radio Televizionin e Magedonisé pér

Gekomandimet kyce: \ zbatimin e planit té veprimit pér zhvillim kulturor

- miratimi i planeve vjetore dhe mujore pér pérmes analizés sé kapacitetit té kuadrit té nevojshém

orarin e punés dhe zbatimi i procedurés sé dhe né diSpOZiCiOl’l né drejtim té realizimi i plOté i

riaudicionit; Strategjisé kombétare pér zhvillimin e kulturés né

- zbatimi i regjistrimit té ploté té mjeteve dhe Republikén e Magedonisé;

detyrimeve dhe harmonizimi i kontabilitetit - Dobési né Ligjin pér Kulturé pér punésimin e artistéve

me gjendjen faktike; té kategorisé A né IK, qé ndikon né arritjen e cilésisé né

- pérmirésimi i nivelit té konkurrencés gjaté Veper.

realizimit té procedurave té prokurimit

publik.
Pérgjigjet e vérejtjeve té marra:

Njé vérejtje éshté pranuar pjesérisht, ndérsa té tjerat

Vérejtjet e marra té Draft-Raportit: jané koment pér kushtet e pércaktuara dhe nuk éshté
Jané marré vérejtje té Draft-Raportit nga ana e pranuar asnjé déshmi shtesé qé do té ndikonte né
drejtorit té institucionit. ndryshimin e gjendjes sé konstatuar né raport

* ‘ pozitive, Q me rezervé ‘ té pavolitshér’ té pérmbajtur
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